МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
____________________КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ_____________________

ПРИКАЗ

__________________ 2021 года
№ _______
	О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 16.11.2015 № 2462 «Об административном регламенте
по предоставлению государственной услуги «Включение в реестр молодых специалистов в Калужской области»
(в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 22.04.2020 № 510,
от 24.09.2020, от 24.09.2020 № 1156)

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Калужской области
«О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», на основании постановлений Правительства Калужской области:
от 10.10.2011 № 552 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 21.05.2012 № 253, от 13.07.2012 № 354, от 15.02.2013 № 69,
от 21.05.2014 № 308, от 14.09.2015 № 522, от 28.12.2016 № 707, от 23.11.2018
№ 720), от 13.02.2006 № 26 «О Положении о порядке ведения реестра молодых специалистов в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 07.07.2008 № 287, от 20.11.2008 № 446, от 10.10.2011 № 548, от 15.01.2014 № 12, от 20.02.2015 № 98, от 15.12.2017 № 742), от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017
№ 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445,
от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019,
№ 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской
от 16.11.2015 № 2462 «Об административном регламенте по предоставлению государственной услуги «Включение в реестр молодых специалистов в Калужской области» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области
от 22.04.2020 № 510, от 24.09.2020 № 1156) (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Приказа после слов «от 13.02.2020 № 95» дополнить словами «, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483)».

 1.2. Подраздел 1.2 «Описание заявителя» раздела 1 «Общие положения» приложения «Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Включение в реестр молодых специалистов в Калужской области»
к Приказу изложить в следующей редакции:

«Заявителем государственной услуги (далее – заявитель) является молодой специалист, который состоит в трудовых отношениях с государственными учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют органы исполнительной власти Калужской области,
и муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя
в отношении которых осуществляют органы местного самоуправления, и приняты в порядке, установленном трудовым законодательством, на работу не позднее чем через три месяца после окончания образовательной организации, в указанный период не включаются время прохождения военной службы по призыву и период по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени при взаимодействии с соответствующими органами исполнительной власти и иными организациями при предоставлении государственной услуги.

Молодой специалист – гражданин Российской Федерации в возрасте
до 35 лет включительно, завершивший обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления молодежной политики министерства образования и науки Калужской области М.А. Артамонова.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Министр
А.С. Аникеев